E. Y. Sanctitatis 
devotus filius 

Mathias dei gracia Hungarie 
Boliemie ect. Rex Duxque Austrie 

T. Secret. 

Sanctissimo in Cliristo patri et Domino Domino Tnuo-
ceucio, divina providencia Sacro Sanete Romane ac Universa-
lis ecclesie Summo Pontifici, Domino meo clementissimo. 

(Velenczei államkönyv.) 

274. 

1488. Mátyás király az anconaiak ügyében magát a pápa 
előtt mentegeti és azt kéri. hogy ez érdekben Bandimis Ferencz 

követe visszaérkezéséig ö szentsége véleményét függessze fel. 

Beatissime Páter et Domine Clementissime. Post debi-
tam mei commendationem, ad pedum oseula Sanctitatis Ye-
stre beatorum. 

Ad breve Sanctitatis Yestre in negotio Ancbonitanorum. 
nuper ad me missum, quid et quibus rationibus responderim, 
et qualiter me pedibus ejusdem Sanctitatis Yestre pro mea 
consuetudine subjecerim, meque in ea causa expurgaverim, 
potuit Sanctitas Yestra ex meis litteris, quas ad eam proxime 
dedi, probe jam cognovisse. Cum vero nuntium, quem peculia-
rem (uti eram pollicitus) post jam litteras missas, pláne ad 
Sanctitatem Yestram in ea causa expedivissem, et jam esset 
in procinctu, et qui longe uberius, laciusque omnem mei con-
silij, tociusque illius cause Ancbonitane rationem eidem San-
ctitati Yestre nomine meo, coram exponere babebat, interea 
temporis Franciscus Baudinus familiaris meus, rediens istinc 
ab urbe, quo devotionis et solvendi voti gratia concesserat, 
unum breve, Sanctitatis Yestre clausulam credentie in se conti-
nens, attulit, et penes illud nonnulla micbi et quidem gratis-
sima, nomine ejusdem Sanctitatis Yestre exposuit, que cum 
accepissem et mecum ipse sane omnia revolvissem, ceterum 
pristinam Sanctitatis Yestre erga me gratiam et benivolen-
tiam summopere auctam esse ab eodem cognovissem, cum 
pro ipso negotio Anclionitano, tum ob illas, quas Franciscus 
ipse exposuit, aliasque ob causas, et quidem necessarias satis 
et pregnantes, eundem pocius, quam illum prius designatum 
nuntium, ad pedes Sanctitis Yestre remittere constitui, ejus 
medio meam erga illám Sauctam Sedcm et Sanctitatem Ye-
stram jam pridem susceptam voluntatem, devotionem, officium 
denique ac facultates, fortunasque meas omnes, pláne íIli 
oblaturus, ac fidem et religionem meam eidem declaraturus, 
supplico itaque Sanctitati Yestre bumiliter, dignetur pro sua 

MON. HUNG H I 8 T . ACTA E X T . V I . 2 8 

illustri natura et paterna pietate, advent ura ipsius Bandini, 
equo et tranquillo animo expectare, nec si tardiuscule ad eam 
venerit, indigne ferre, aut ex ejus parva mora seu tarditate 
molestiam aliquam concipere, nam subito illum ad Sanctita-
tem Vestram expeditum, sane remittam, cujus medio, sic ad 
singula, que nomine Sanctitatis Vestre mihi exposuit, et tam 
late illi respondere curabo, ut Sanctitas Vestra non modo in-
telliget aut cognoscet, verum manibus etiam (ut ajunt) palpa-
bit, me fuisse esseque et futurum, senqier filium et servitorem 
obedientissimum illius Sancte sedis et Sanctitatis Vestre, ni-
cliilque rnagis cupere, quam ut illi, nacta occasione, grata offi-
cia aliquando exbibere possim. Interea vero temporis, quoad 
videlicet me Sanctitas Vestra illius medio audiet, dignetur 
usque adventum ejusdem Bandinj, pro suo in me concepto fa-
vore, rem omnem integram conservare, ac de bis omnibus re-
bus et negociis, que micbi per eundem Sanctitas Vestra refe-
renda commiserat, nibil etiam immutare, aut in alios terminos 
interea convertere, quod profecto meis fidelissimis et religio-
sissimis obsequiis ac servitiis erga Sanctitatem Vestram pro-
mereri studebo, quam altissimus pro statu Reipublice Cliri-
stiane et augmento fidei Catbolice diu incolumem conservare 
dignetur. Dátum in Arce Civitatis mee Viennensis prima Jul i j 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo octogesimo octavo, 
Regnorum meorum anno Hungarie ect, X X X I . Boliemie 
vero X X .